INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente estudo visando
a diminuição do intervalo entre os
veículos da linha de transporte coletivo
municipal 114 - Terminal Vila Luzita - Rua
Anambé.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos e formas regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que solicite ao departamento competente  estudo visando a diminuição do intervalo
entre os veículos da linha de transporte coletivo municipal 114 - Terminal Vila Luzita - Rua
Anambé.

JUSTIFICAMOS que o atual intervalo entre a passagem de veículos da referida linha de
transporte coletivo, constatado pelos usuários, acarreta diversos transtornos à população

A espera pelo transporte coletivo provoca aglomerações nos pontos de parada e também
dentro dos veículos. A frota disponível é incompatível com a demanda, principalmente nos
horários de pico. Ademais, os munícipes pedem fiscalização quanto ao cumprimento do
itinerário..

Dessa forma, para evitar aglomerações, diminuir o tempo de espera, oferecer mais conforto
e comodidade aos usuários, solicitamos o estudo, pelo departamento competente, a fim de
diminuir  o  intervalo  entre  a  passagem dos ônibus da linha 114 e,  consequentemente,
minimizar os transtornos relatados.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de dezembro de 2023.

Ver. Ricardo Zóio

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003700360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003700360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-05T13:26:03-0300